

		課長	係長	審査	審査	担当者	設計者

令和 01 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

設 計 書 番 号	年度 01	課・事業所 0169	班 65	連番 0001	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	横須賀市上下水道局						
(工事・業務)名	上町浄化センター分配槽築造工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市公郷町1丁目25番地						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分	国費						
起 案 ・ 決 裁	起案日	令和	年	月	日	決裁日	令和
工 期	210 日間						
設 計 金 額	(円)						
	142,087,000 円						
設 計 概 要	(補助) 本体築造工 1式 本体仮設工 1式 構造物撤去工 1式 建築工事 1式						
(起工・変更)理由							

令和 01 年度 設計積算書表紙(当初)

<支出科目>

款	04 資本的支出
項	01 建設改良費
目	30 ポンプ場建設事業費
節	02 ポンプ場建設費
細節	26 工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区分 1	
	区分 2	
	区分 3	
	区分 4	
	区分 5	
	区分 6	
	区分 7	
	区分 8	
	区分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d) = (b1)/(a) × (c)	増減額 (d) - (b1) or (b2)	備考
本工事費	142,087,000					
工事価格	129,170,000					
消費税等相当額	12,917,000					

令和 01 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	下水道工事(3)		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(2)		
	環境環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	平成30年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	平成31年4月1日基準		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考

(その他情報欄)

建築工事(市場単価表、標準単価表)は、令和元年度(平成31年4月1日)単価を採用しています。

建築工事積算基準での T は、3.0 か月とします。

建築工事採用共通費算定は、下水道設計標準歩掛表 平成30年度 第2巻ポンプ場・処理場 を採用しています。

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前 回 下段:今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
処理場・ポンプ場			1	式		71,709,714	
本体築造工			1	式		67,089,587	
躯体工			1	式		55,759,513	第 0001 号 内訳書
杭頭補強工			1	式		1,152,810	第 0002 号 内訳書
伸縮継手工			1	式		374,700	第 0003 号 内訳書
蓋工			1	式		3,187,470	第 0004 号 内訳書
角落し工			1	式		2,922,200	第 0005 号 内訳書
左官工			1	式		418,910	第 0006 号 内訳書
設備工			1	式		1,819,325	第 0007 号 内訳書
泥濃推進発達立坑・ソックス撤去工			1	式		71,749	第 0008 号 内訳書
付属物工			1	式		1,382,910	第 0009 号 内訳書
本体仮設工			1	式		1,437,259	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前 回 下段:今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土留・仮締切工				式		1,435,571	第 0010 号 内訳書
			1				
水替工				式		1,688	第 0011 号 内訳書
			1				
構造物撤去工				式		3,182,868	
			1				
作業土工				式		578,504	第 0012 号 内訳書
			1				
構造物取壊し工				式		2,604,364	第 0013 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		71,709,714	
			1				
共通仮設費計				式		6,540,480	
			1				
運搬費				式		402,480	第 0910 号 内訳書
			1				
共通仮設費(率分)				式		6,138,000	【千円止】
			1				
純工事費				式		78,250,194	
			1				
現場管理費				式		25,736,000	【千円止】
			1				
工事原価				式		103,986,194	
			1				
一般管理費等				式		16,149,055	
			1				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前 回 下段:今 回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
スクラップ評価額	1	式		-599,125	第 0985 号 内訳書
工事価格	1	式		119,536,124	
本工事費 (建築)					
処理場・ポンプ場					
建築工事	1	式		5,480,128	
建築電気設備工事	1	式		1,234,640	
建築機械設備工事	1	式		401,571	
直接工事費計	1	式		7,116,339	
共通仮設費計	1	式		227,000	
純工事費	1	式		7,343,339	
現場管理費	1	式		925,000	
工事原価	1	式		8,268,339	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等			1	式		1,371,000	
換価格充当品			1	式		-2,150	
工事価格 (建築)			1	式		9,637,189	
工事価格計			1	式		129,170,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		12,917,000	
本工事費計			1	式		142,087,000	

第0001号 内訳書
 躯体工

1 式

(上段：前回、下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 基礎碎石	1	式	84,771	84,771	第0001号下内
(AMA0040) 均しコンクリート	1	式	58,147	58,147	第0002号下内
(AMA0050) コンクリート	1	式	18,517,370	18,517,370	第0003号下内
(AMA0060) 型枠	1	式	15,675,250	15,675,250	第0004号下内
(AMA0070) 鉄筋	1	式	17,596,359	17,596,359	第0005号下内
(AMA0130) 足場	1	式	174,825	174,825	第0006号下内
(AMA0090) 支保	1	式	3,611,272	3,611,272	第0007号下内
(AMA0010) 杭頭処理	1	式	33,915	33,915	第0008号下内
(AMA0020) 設運搬処理	1	式	4,726	4,726	第0009号下内
(AMA0540) 産業廃棄物運搬処理	1	式	2,878	2,878	第0010号下内
合 計				55,759,513	

第0002号 内訳書
杭頭補強工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0500) コンクリート	1	式	157,200	157,200	第0011号下内
(AMA0510) 型枠	1	式	31,500	31,500	第0012号下内
(AMA0520) 鉄筋	1	式	964,110	964,110	第0013号下内
合 計				1,152,810	

第0003号 内訳書
伸縮継手工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 可とう継手	1	式	374,700	374,700	第0014号下内
合 計				374,700	

第0004号 内訳書
蓋工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 合成木材蓋	1	式	197,400	197,400	第0015号下内
(AMA0120) FRP蓋	1	式	740,000	740,000	第0016号下内
(AMA0200) 円形蓋	1	式	2,155,770	2,155,770	第0017号下内
(AMA0160) 蓋受枠	1	式	94,300	94,300	第0018号下内
合 計				3,187,470	

第0005号 内訳書
 角落し工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0210) 角落し	1	式	1,133,000	1,133,000	第0019号下内
(AMA0220) 角落し受枠	1	式	1,789,200	1,789,200	第0020号下内
合 計				2,922,200	

第0006号 内訳書
 左官工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0280) 防水モルタル金ごて仕上げ	1	式	418,910	418,910	第0021号下内
合 計				418,910	

第0007号 内訳書
 設備工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 配管・埋設管	1	式	1,811,398	1,811,398	第0022号下内
(AMA0150) 貫通孔	1	式	7,927	7,927	第0023号下内
合 計				1,819,325	

第0008号 内訳書

1 式

泥濃推進発進立坑エントランス撤去工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0360) コンクリート構造物取壊し	1	式	50,650	50,650	第0024号下内
(AMA0370) 般運搬処理	1	式	21,099	21,099	第0025号下内
合 計				71,749	

第0009号 内訳書

1 式

付属物工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0380) 足掛金物	1	式	1,382,910	1,382,910	第0026号下内
合 計				1,382,910	

第0010号 内訳書

1 式

土留・仮締切工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) 切梁・腹起し	1	式	882,840	882,840	第0027号下内
(AMA0190) 盛替え梁	1	式	552,731	552,731	第0028号下内
合 計				1,435,571	

第0011号 内訳書

1 式

水替工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0240) ポンプ排水	1	式	1,688	1,688	第0029号下内
合 計				1,688	

第0012号 内訳書
作業土工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0460) 床掘り	1	式	185,412	185,412	第0030号下内
(AMA0470) 埋戻し	1	式	353,524	353,524	第0031号下内
(AMA0530) 発生土処理	1	式	39,568	39,568	第0032号下内
合 計				578,504	

第0013号 内訳書
構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0480) コンクリート構造物取壊し	1	式	528,086	528,086	第0033号下内
(AMA0490) 設備撤廃処理	1	式	404,666	404,666	第0034号下内
(AMA0170) 鋼材切断	1	式	1,581,432	1,581,432	第0035号下内
(AMA0230) 現場発生品運搬	1	式	90,180	90,180	第0036号下内
合 計				2,604,364	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 仮設材運搬費	1	式	402,480	402,480	第0037号下内
合 計				402,480	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ5000) スクラップ H1	23.965	t	25,000	599,125	
合 計				599,125	

第0001号 下位内訳書
AMA0030 基礎碎石

1 式 当り
適用年版 S3104

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210080) 基面整正	16	m2	422	6,752	
(WB440100) 基礎碎石工	23	m2	1,589	36,547	
J01=0.2 m, J02=再生クワッシュン40~0, J03=排出ガス対策型(第1次基準値)					
(CB221110) 基礎碎石	1	m2	1,152	1,152	
J01=17.5cmを超え20.0cm以下, J02=再生クワッシュン 40~0, J03=全ての費用					
(CB210070) 掘削補助機械搬入搬出作業	1	回	40,320	40,320	
J01=標準					
合 計				84,771	
	1	式	当り	84,771	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0040 均しコンクリート

1 式 当り
適用年版 S3104

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CD240010) コンクリート	3	m3	18,580	55,740	
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=コンクリートポンプ車打設, J03=高炉セメント B18-8 W/C指定無し, J04=10m3以上100m3未満, J05=一般養生, J06=延長無し, J13=全ての費用, J14=無し, J15=円/m3, J16=円/m3					
(CD240010) コンクリート	0.1	m3	24,070	2,407	
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=人力打設, J03=高炉セメント B18-8 W/C指定無し, J05=一般養生, J07=無し, J13=全ての費用, J14=有り, J15=3000 円/m3, J16=0 円/m3					
合 計				58,147	
	1	式	当り	58,147	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0050 コンクリート

1 式 1 当り
適用年版 S3104

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240010) コンクリート					
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=コンクリートポンプ車打設, J03=24-12-25(20)(高炉), J04=100m3以上500m3未満, J05=一般養生, J06=延長無し, J13=全ての費用	865	m3	16,940	14,653,100	
(CB240010) コンクリート					
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=コンクリートポンプ車打設, J03=24-12-25(20)(高炉), J04=10m3以上100m3未満, J05=一般養生, J06=延長無し, J13=全ての費用	103	m3	19,650	2,023,950	
(CB240010) コンクリート					
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=コンクリートポンプ車打設, J03=各種, J04=100m3以上500m3未満, J05=一般養生, J06=240m以下, J13=全ての費用	108	m3	17,040	1,840,320	
合 計				18,517,370	
	1	式	当り	18,517,370	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0060 型枠

1 式 1 当り
適用年版 S3104

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240210) 型枠					
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	1,844	m2	8,496	15,666,624	
(CB240210) 型枠					
J01=一般型枠, J02=均しコンクリート	2	m2	4,313	8,626	
合 計				15,675,250	
	1	式	当り	15,675,250	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					
J01=SD345 D13, J02=一般構造物, J03=10t以上(標準), J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=切梁のある構造物	29.46	t	144,900	4,268,754	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					
J01=SD345 D16~25, J02=一般構造物, J03=10t以上(標準), J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=切梁のある構造物	75.54	t	142,800	10,787,112	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					
J01=SD345 D29~32, J02=一般構造物, J03=10t以上(標準), J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=切梁のある構造物	14.56	t	143,800	2,093,728	
(WB810110) ガス圧接工(手動・自動)[市場単価]					
J01=D22+D22, J02=100箇所以上(標準), J03=無, J04=無	24	箇所	485	11,640	
(WB810110) ガス圧接工(手動・自動)[市場単価]					
J01=D25+D25, J02=100箇所以上(標準), J03=無, J04=無	380	箇所	505	191,900	
(WB810110) ガス圧接工(手動・自動)[市場単価]					
J01=D29+D29, J02=100箇所以上(標準), J03=無, J04=無	345	箇所	705	243,225	
合 計				17,596,359	
	1	式	当り	17,596,359	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0130 足場

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252110) 足場工					
J01=手摺先行型枠組足場, J02=不要, J03=標準(1.0)	45	掛m2	3,885	174,825	
合 計				174,825	
	1	式	当り	174,825	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0090 支保

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252210) パイポト支保・くさび結合支保					
J01=くさび結合支保, J03= $f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$], J04=標準(1.0)	1,093	空m3	3,304	3,611,272	
合 計				3,611,272	
	1	式	当り	3,611,272	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0010 杭頭処理

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					
J01=鉄筋構造物, J02=人力施 工, J03=無し, J04=無し	0.2	m3	50,650	10,130	
(WB224540) ガス切断					
J01=鋼管杭(φ400~600)	2	箇所	10,790	21,580	
(TJ0050) カッター入れ コンクリート面					
	3	m	735	2,205	
合 計				33,915	
	1	式	当り	33,915	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0020 殻運搬処理

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB211110) 人肩運搬(積込み~運搬~取卸し)土・石					
J01=栗石・クラッシュラン, J02=80m以下	0.2	m3	9,496	1,899	
(CB227010) 殻運搬					
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわ し, J02=人力積込, J03=有り, J07=6.0km以 下, J16=全ての費用	0.2	m3	4,935	987	
(Z132597020) 廃材処理料(東部地区) 有筋Co殻					T
	0.2	m3	9,200	1,840	
合 計				4,726	
	1	式	当り	4,726	円/式

第0010号 下位内訳書
 AMA0540 産業廃棄物運搬処理

1 式 当り
 適用年版 S3104
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB211120) 人肩運搬(積込み～運搬～取卸し)t/m ² 等					
J01=80m以下	0.1	t	4,432	443	
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=5.0km以下, J03=0.1t以下	1	回	2,435	2,435	
合 計				2,878	
	1	式	当り	2,878	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0500 コンクリート

1 式 当り
 適用年版 S3104
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240010) コンクリート					
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=コンクリートポンプ車打設, J03=24-12-25(20)(高炉), J04=10m ³ 以上100m ³ 未満, J05=一般養生, J06=延長無し, J13=全ての費用	8	m ³	19,650	157,200	
合 計				157,200	
	1	式	当り	157,200	円/式

第0012号 下位内訳書
 AMA0510 型枠

1 式 当り
 適用年版 S3104
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0100) 埋設型枠(材工) 合板 t=12					
	5	m ²	6,300	31,500	
合 計				31,500	
	1	式	当り	31,500	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0520 鉄筋

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					
J01=SD345 D13, J02=場所打杭用か ご筋, J03=10t以上(標 準), J04=無, J05=無, J08=補正無(鉄筋割 合10%未満含む)	0.75	t	130,400	97,800	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					
J01=SD345 D29~32, J02=場所打杭用か ご筋, J03=10t以上(標 準), J04=無, J05=無, J08=補正無(鉄筋割 合10%未満含む)	6.7	t	129,300	866,310	
合 計				964,110	
	1	式	当り	964,110	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0140 可とう継手

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0110) 耐震可とう継手 Φ1200 (材工) 推進管用 短径人孔 t660 角度無					
	1	箇所	374,700	374,700	
合 計				374,700	
	1	式	当り	374,700	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0180 合成木材蓋

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0210) 合成木材蓋 (材工) 開口寸法1400×300					
	2	箇所	98,700	197,400	
合 計				197,400	
	1	式	当り	197,400	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0120 FRP蓋

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0220) FRP製トール搬入口蓋 (材工) 開口寸法1500×4000	1	箇所	740,000	740,000	
合 計				740,000	
	1	式	当り	740,000	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0200 マンホール蓋

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01730) 蓋(受枠とも)及び調整コンクリートブロック据付工	7	組	10,160	71,120	
J01=調整コンクリートブロック使用しない、J02=標準 (1.0)					
(SJ0020) 蓋(受枠とも)据付工 Φ900 Φ900/600	5	組	20,330	101,650	
(SJ0010) 材料費	1	式	1,983,000	1,983,000	
合 計				2,155,770	
	1	式	当り	2,155,770	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0160 蓋受枠

1 式 当り
適用年版 S3104

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0300) 排水口 外蓋受枠 枠B (材工) 開口寸法1000×1000 SUS304	1	箇所	94,300	94,300	
合 計				94,300	
	1	式	当り	94,300	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0210 角落し

1 式 当り
適用年版 S3104

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0310) 角落し H=300 10段 (材工) タイプB 比重1.0	1	組	1,133,000	1,133,000	
合 計				1,133,000	
	1	式	当り	1,133,000	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0220 角落し受枠

1 式 当り
適用年版 S3104

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0320) 角落し受枠 w1200h5300 (材工) SUS304 PL6mm	2	箇所	894,600	1,789,200	
合 計				1,789,200	
	1	式	当り	1,789,200	円/式

第0021号 下位内訳書
 AMA0280 防水モルタル金ごて仕上げ

1 式 当り
 適用年版 S3104
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0620) 防水モルタル金ごて仕上げ (材工) 床 厚30mm	141	m ²	2,510	353,910	
(TJ0630) 溝防水モルタル金ごて仕上げ (材工) 幅200	25	m	2,600	65,000	
合 計				418,910	
	1	式	当り	418,910	円/式

第0022号 下位内訳書
 AMA0080 配管・埋設管

1 式 当り
 適用年版 S3104
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0650) 大口径铸铁管類 Φ500	1	式	570,372	570,372	
(TJ0660) 铸铁管類 Φ350以下	1	式	700,301	700,301	
(TJ0670) 小配管類	1	式	25,885	25,885	
(TJ0680) 補助材料費	1	式	51,862	51,862	
(TJ0690) 労務費	1	式	453,900	453,900	[1]
(X0070) 機械経費	1	式	0	9,078	$\Sigma [1] * 2.000\%$
合 計				1,811,398	
	1	式	当り	1,811,398	円/式

第0023号 下位内訳書
AMA0150 貫通孔

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0710) ケーブル用スリーブ管 Φ150 (材工) 壁厚250mm 紙スリーブ	2	本	714	1,428	
(TJ0720) ケーブル用スリーブ管 Φ100 (材工) 壁厚250mm 紙スリーブ	2	本	672	1,344	
(TJ0730) ケーブル用スリーブ管 Φ100 (材工) 壁厚500mm 紙スリーブ	3	本	735	2,205	
(TJ0740) 汚泥管用開口部 Φ500 (材工) 床厚300mm 紙スリーブ	1	本	2,950	2,950	
合 計				7,927	
	1	式	当り	7,927	円/式

第0024号 下位内訳書
AMA0360 コンクリート構造物取壊し

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし	1	m3	50,650	50,650	
J01=鉄筋構造物, J02=人力施 工, J03=無し, J04=無し					
合 計				50,650	
	1	式	当り	50,650	円/式

第0025号 下位内訳書
AMA0370 殻運搬処理

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB211110) 人肩運搬(積込み～運搬～取卸し)土・石					
J01=栗石・クラッシュ、J02=40m以下	1	m3	6,964	6,964	
(CB227010) 殻運搬					
J01=C0(無筋・鉄筋)構造物とりこわし、J02=人力積込、J03=有り、J07=6.0km以下、J16=全ての費用	1	m3	4,935	4,935	
(Z132597020) 廃材処理料(東部地区) 有筋C0殻					T
	1	m3	9,200	9,200	
合 計				21,099	
	1	式	当り	21,099	円/式

第0026号 下位内訳書
AMA0380 足掛金物

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01715) 足掛け金物設置工					
	186	箇所	2,275	423,150	
(TJ0810) 足掛金物(被覆)現場打用Φ22 幅400 芯材SUS304					
	186	個	5,160	959,760	
合 計				1,382,910	
	1	式	当り	1,382,910	円/式

第0027号 下位内訳書
AMA0110 切梁・腹起し

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB251930) 切梁・腹起し設置・撤去					
J01=撤去, J02=有, J03=標準(1.0)	91.8	t	9,617	882,840	
合 計				882,840	
	1	式	当り	882,840	円/式

第0028号 下位内訳書
AMA0190 盛替え梁

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB251930) 切梁・腹起し設置・撤去					
J01=設置・撤去, J02=有, J03=標準(1.0)	5.7	t	27,160	154,812	
(D251911) 山留材賃料					
J01=有, J02=供用日数 91~180日, J03=144, J04=1	3.5	t	74,990	262,465	
(D251911) 山留材賃料					
J01=有, J02=供用日数 91~180日, J03=104, J04=1	2.2	t	61,570	135,454	
合 計				552,731	
	1	式	当り	552,731	円/式

第0029号 下位内訳書
AMA0240 ポンプ排水

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01650) ポンプ据付・撤去工	1	現場	1,688	1,688	
合 計				1,688	
	1	式	当り	1,688	円/式

第0030号 下位内訳書
AMA0460 床掘り

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り	19	m3	1,146	21,774	J01=土砂, J02=掘削深さ5m超20m以下, J03=切梁腹起式, J04=障害有り
(CB210030) 床掘り	62	m3	1,989	123,318	J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用
(CB210070) 掘削補助機械搬入搬出作業	1	回	40,320	40,320	J01=標準
合 計				185,412	
	1	式	当り	185,412	円/式

第0031号 下位内訳書
AMA0470 埋戻し

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					
J01=現場制約あり, J02=土砂, J03=有り	3	m3	6,468	19,404	
(CB210410) 埋戻し					
J01=最大埋戻幅1m未満	104	m3	2,705	281,320	
(Z002122003) 再生クワッシャー RC-40					
	40	m3	1,320	52,800	
合 計				353,524	
	1	式	当り	353,524	円/式

第0032号 下位内訳書
AMA0530 発生土処理

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					
J01=標準, J02=クワッシャー, J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J12=0.5km以下	16	m3	813	13,008	
(CB210020) 積込(ダンプ)					
J01=土砂, J02=小規模(標準)	16	m3	993	15,888	
(CB210110) 土砂等運搬					
J01=小規模, J02=バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=0.2km以下	16	m3	667	10,672	
合 計				39,568	
	1	式	当り	39,568	円/式

第0033号 下位内訳書
AMA0480 コンクリート構造物取壊し

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0050) カッター入れ コンクリート面	18	m	735	13,230	
(WB824010) 構造物とりこわし	4	m3	29,510	118,040	
J01=無筋構造物, J02=人力施 工, J03=無し, J04=無し					
(WB824010) 構造物とりこわし	42	m3	9,448	396,816	
J01=無筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=必要					
合 計				528,086	
	1	式	当り	528,086	円/式

第0034号 下位内訳書
AMA0490 殻運搬処理

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB211110) 人肩運搬(積込み～運搬～取卸し)土・石	4	m3	9,496	37,984	
J01=栗石・クラッシュン, J02=80m以下					
(CB227010) 殻運搬	4	m3	4,935	19,740	
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわ し, J02=人力積込, J03=有り, J07=6.0km以 下, J16=全ての費用					
(CB227010) 殻運搬	42	m3	1,481	62,202	
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわ し, J02=機械積込, J03=有り, J05=6.0km以 下, J16=全ての費用					
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C o 殻	46	m3	6,190	284,740	T
合 計				404,666	
	1	式	当り	404,666	円/式

第0035号 下位内訳書
AMA0170 鋼材切断

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB224540) ガス切断					
J01=H鋼杭(H300~H400)	262	箇所	6,036	1,581,432	
合 計				1,581,432	
	1	式	当り	1,581,432	円/式

第0036号 下位内訳書
AMA0230 現場発生品運搬

1 式 当り
適用年版 S3104
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					
J01=クレーン装置付4t級2.9t吊, J02=5.0km以下, J03=2.6t超2.95t以下	9	回	10,020	90,180	
合 計				90,180	
	1	式	当り	90,180	円/式

第0037号 下位内訳書
 AMA0100 仮設材運搬費

1 式 当り
 適用年版 S3104

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					1
J01=2400 円/t, J02=各種(実数入力), J03=0, J04=無, J05=円/t	91.8	t	2,400	220,320	
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					1
J01=4800 円/t, J02=各種(実数入力), J03=0, J04=無, J05=円/t	5.7	t	4,800	27,360	
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					1
J01=積込み、取卸し(片道分)	91.8	t	1,500	137,700	
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					1
J01=積込み、取卸し(往復分)	5.7	t	3,000	17,100	
合 計				402,480	
	1	式	当り	402,480	円/式

令和元年度		上町浄化センター分配槽築造工事				内 訳 書	
(建築工事)							
工 事 価 格				¥9,637,189			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
種目内訳							
直接工事費							
1. 建築工事		1-	式		5,480,128		
2. 建築電気設備工事		1-	式		1,234,640		
3. 建築機械設備工事		1-	式		401,571		
計					7,116,339		
共通費							
1. 共通仮設費		1-	式		227,000		
2. 現場管理費		1-	式		925,000		
3. 一般管理費等		1-	式		1,371,000		
計					2,523,000		
換価格充当品	スクラップ	1-	式		-2,150		
合 計	(工事価格)				9,637,189		
建築工事（市場単価表、標準単価表）は、 令和元年度（平成31年4月1日）単価を採用しています。 積算基準での T は、 3.0 か月とします。 採用共通費算定は、 下水道設計標準歩掛表 平成30年度 第2巻ポンプ場・処理場 を採用しています。							

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
建築工事科目内訳						
1. 建築工事						
1) 直接仮設		1-	式		559,680	
2) 鉄筋工事		1-	式		250,463	
3) コンクリート工事		1-	式		466,763	
4) 型枠工事		1-	式		933,715	
5) 防水工事		1-	式		250,533	
6) 屋根及びとい工事		1-	式		164,450	
7) 金属工事		1-	式		1,223,933	
8) 左官工事		1-	式		309,740	
9) 建具工事		1-	式		1,202,519	
10) ユニットその他工事		1-	式		118,332	
	計				5,480,128	
2. 建築電気設備工事						
1) 建築電気設備工事		1-	式		1,234,640	
	計				1,234,640	
3. 建築機械設備工事						
1) 換気設備		1-	式		127,690	
2) 衛生器具設備		1-	式		27,390	
3) 給水設備		1-	式		186,799	
4) 排水設備		1-	式		37,372	
5) 付帯工事		1-	式		22,320	
	計				401,571	